
COMUNE DI MONTEPAONE 
Area Tecnico-Urbanistica 

 
ORDINANZA  N. 32 
PROT. N. 4783 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

• VISTA la richiesta del Presidente dell’Associazione Culturale “Ri.vivi.amo Montepaone” con la 
quale si chiede per giorno 21giugno 2014 dalle ore 15.00 alle ore 19.00, in occasione della 
manifestazione “Inaugurazione  murales nel centro storico” , in località Caruso, zona sottostante 
Villa Maria, di poter occupare una corsia della strada provinciale n°116 per ml 200 lato sinistro 
direzione Centrache  con inizio dall’abitazione della fam. Castanò Gregorio; 

• ATTESO che l’Associazione di cui sopra ha evidenziato la necessità di avere a disposizione l’area 
interessata sgombra da mezzi di transito prima dell’inizio della  manifestazione; 

• CONSIDERATO che risulta necessario stabilire specifiche misure di regolazione del traffico 
veicolare per il giorno 21.06.2014 dalle ore 15.00 alle ore 19.00; 

• CHE tali misure di regolazione comporta la chiusura temporanea di tutto il divieto di sosta sul tratto 
di strada provinciale n°116 direzione Centrache per ml 2.00 con inizio dell’abitazione della famiglia 
Castanò Gregorio; 

• VISTO  l’art 107 del Decreto  Legislativo n. 267 del 18/08/2000 relativo alle competenze degli 
Agenti di Pubblica Sicurezza; 

• VISTI gli art. 6 e 7 del decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada “; 
• VISTO il DPR n°495 /1992 
 

ORDINA 
 

Per il giorno 21 giugno 2014 dalle ore 15.00 alle ore 19.00, in occasione della manifestazione in epigrafe 
indicata, quanto di seguito specificato:  
• divieto di sosta e di transito sulla corsia della strada provinciale n°116 per ml 200 lato sinistro 

direzione Centrache  con inizio dall’abitazione della fam. Castanò Gregorio; 
 

AVVERTE 
 

Che contro il presente provvedimento può essere proposto: 
ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di 
pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. n. 285/1992 e dell’art. 74 del D.p.r. n.495/1992; 
ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla 
piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena 
conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del d.p.r. 24 novembre 1971, n. 1199;    
 
 

 DISPONE  
Che la presente ordinanza: 

a) sia notificata mediante messo comunale agli organizzatori della manifestazione, come in 
precedenza individuati; 

b) sia comunicata al Servizio Polizia /Locale; 
c) sia pubblicata all’Albo Pretorio ed affissa in formato sintetico nella zona della 

manifestazione in questione; 
d) sia trasmessa alla Stazione Carabinieri di Soverato. 

 
Montepaone 19.06.2014  
                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                                                   (Geom. Francesco Ficchì) 
 


